
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 24 + 25/Ngày 10-11-2025 82

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 45/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 30 tháng 10 năm 2025 
 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc áp dụng và bãi bỏ các Nghị quyết quy phạm pháp luật thuộc  

phạm vi quản lý của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh do Hội đồng 

 nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên 

 (trước đây) ban hành trước sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 

4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, 

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, 

hệ thống hoá và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 0141/TTr-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết về việc áp dụng và bãi bỏ các nghị quyết quy 

phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh do 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên (trước 

đây) ban hành trước sắp xếp tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 131/BC-HĐND ngày 30 

tháng 10 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 

0180/BC-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu, 

giải trình nội dung thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo  



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 24 + 25/Ngày 10-11-2025 83

 

cáo số 131/BC-HĐND ngày 30 tháng 10 năm 2025; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Áp dụng các Nghị quyết  

Áp dụng thống nhất các Nghị quyết quy phạm pháp luật thuộc phạm vi quản 

lý của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh do Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) 

ban hành trước sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (mới), 

bao gồm: 

1. Nghị quyết số 115/2014/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2014 quy định 

nội dung chi, mức chi thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 quy định mức 

chi cho công tác thỏa thuận quốc tế trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Bãi bỏ Nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ nghị quyết quy phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý của 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh do Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) 

ban hành trước sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh: 

Nghị quyết số 97/2013/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2013 về việc quy 

định mức chi thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn 

tỉnh Phú Yên. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại các kỳ họp.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết này. 

3. Trường hợp các Nghị quyết được tiếp tục áp dụng tại Điều 1 Nghị quyết 

này có nội dung dẫn chiếu đến các văn bản khác của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh tương ứng trước sắp xếp, mà các văn bản được viện dẫn không được 

lựa chọn áp dụng hoặc bị bãi bỏ thì thực hiện theo văn bản của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân tỉnh có nội dung, phạm vi điều chỉnh tương ứng được cơ quan 

có thẩm quyền lựa chọn áp dụng hoặc văn bản mới do cơ quan có thẩm quyền ban 

hành. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 24 + 25/Ngày 10-11-2025 84

 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Ba thông qua ngày 30 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực thi 

hành kể từ ngày thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Cao Thị Hòa An 
 

 

 

  


